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Tak for dit brev af 11. juni 2017 med ønsket om uddybning af KL's svar af 18. maj 

om håndtering og anvendelse af data. 

 

Det er kommunernes it-fællesskab, KOMBIT, der gennemfører kommunernes fæl-

lesudbud af Aula. Derfor har KL henvendt sig til dem vedrørende to af dine spørgs-

mål.  

./. For så vidt angår spørgsmålet om hvem, der har ret og adgang til at oprette hvilke 

typer af data i kommunerne og på skolerne, har KOMBIT ud fra deres udbudsmate-

riale sammenfattet vedlagte notat om Aula og vedlægger endvidere bilag 2.1.A fra 

udbudsmaterialet.  

./. Vedrørende planen for anvendelse af Aula over de kommende tre år vedlægges en 

tidsplan fra KOMBIT.  

KL kan i øvrigt oplyse, at KOMBIT i mandags den 19. juni offentliggjorde, at det bli-

ver firmaet Netcompany - IT and Business Consulting i samarbejde med firmaerne 

Frog og Advice, der skal være leverandør af Aula. 

Læringsplatformene indkøbes af den enkelte kommune og der er på nuværende 

tidspunkt syv forskellige platforme på markedet. Anvendelsen af løsningerne og det 

juridiske dataansvar ligger i den enkelte kommune.  

  

For så vidt angår spørgsmål om, hvilke typer data der ligger i læringsplatformene, 

så fremgår det af aftalen om brugerportalsinitiativet, at læringsplatformene skal in-

deholde læringsforløb, informationer om progression og trivsel, portefoliestyring og 

elevplan. Elevplanen vil som minimum indeholde data beskrevet i "Bekendtgørelse 

om krav til digitale elevplaner i folkeskolen"(BEK nr. 704 af 23/06/2014). Lærings-

platformene kan dog indeholde andre typer data alt efter hvilke yderligere funktiona-

liteter den enkelte læringsplatform tilbyder, og hvilke ønsker kommunen har haft. 

 

Vi håber, at du med ovenstående har fået svar på dine spørgsmål. Ellers 

kan vi henvise til et meget tæt samarbejde mellem Digitaliseringsstyrel-

sen, STIL og KL. Begge styrelser orienteres løbende om fremdrift både i 

forhold til Aula og udbredelsen af læringsplatforme i kommunerne.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Wendelboe 
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